DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE CONDE

N° 1.954 Conde, 23 de setembro de 2021.

CRIADO PELA LEI 156/95.

001.000000 Permanente .....cccccceeeeeeeeeeeeennnn. RS 20.000,00
ATOS DO PODER EXECUTIVO Sub-Total RS 180.000,00
GABINETE DA PREFEITA 20.20 - PROCURADORIA
GERAL DO MUNICIPIO
LEI N2 1092/2021 02.051.0007- MANUTENGAO DAS
(Projeto de Lei n2 008/2021 — Autoria: Poder Executivo 2008 ATIVIDADES DA
PROCURADORIA GERAL
3000.00.00 DESPESAS CORRENTES
Abre Crédito Especial para fins 3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS
que especifica e da outras SOCIAIS
providéncias. 3190.00.00 Aplicag¢Oes Diretas
3190.13.00-
001.000000 ObrigagGes Patronais .............. RS 50.000,00
A Prefeita do Municipio de Conde, Estado da Paraiba, faz saber que o 3191.00.00 Aplicagdo Direta Decorrente
Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte lei: de Aplicagio Entre Orgdos,
Fundos e Entidades
3191.13.00-
Art. 12 - Fica aberto um Crédito Especial na quantia de R$ 4.017.000,00 001.000000 Contribui¢Ges Patronais .......... RS 40.000,00
(quatro milhdes e dezessete mil reais), destinados a atender despesas 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS
com as seguintes DotagGes Orgamentdrias: CORRENTES
3390.00.00 Aplicagoes Diretas
3390.30.00-
20.10 - GABINETE DA 001.000000 Material de Consumo .............. RS 5.000,00
PREFEITA 3390.36.00- Outros Servigos de Terceiros —
04.122.0002-2003 MANUTENGAO DAS prova oAl RS >.000,00
ATIVIDADES DO GABINETE DA
PREFEITA 4400.00.00 OUTRAS DESPESAS DE
3000.00.00 DESPESAS CORRENTES CAF_’ITA!: .
3100.00.00 PESSOAL E  ENCARGOS 4490.00.00 Aplicagges Diretas
SOCIAIS 4490.52,00- Equipamentos e  Material
3190.00.00 AplicagBes Diretas 001.000000 Permanente .....ccocccvvvveeiiiiniinens RS 10.000,00
3190.13.00- Sub-Total RS 110.000,00
001.000000 Obrigagdes Patronais .............. RS 50.000,00
3191.00.00 Aplicagdo Direta Decorrente 20.30 - CONTROLADORIA
de Aplicagdo Entre Org3os, GERAL DO MUNICIPIO
Fundos e Entidades 04.124.0008- MANUTENCAO DAS
3191.13.00- 2009 ATIVIDADES DA
001.000000 ContribuigGes Patronais .......... RS 50.000,00 CONTROLADORIA GERAL
3300.00.00 OUTRAS DESPESAS 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES
CORRENTES 3100.00.00 PESSOAL E ENCARGOS
3390.00.00 Aplicages Diretas SOCIAIS
3390.30.00- 3190.00.00 Aplicagoes Diretas
001.000000 Material de Consumo .............. RS 20.000,00 3190.13.00-
3390.33.00- Passagens e Despesas com 001.000000 ObrigagBes Patronais .............. RS 10.000,00
001.000000 LOCOMOGE0 ..eeevvvveeerreeiireeeneen, RS 10.000,00 3191.00.00 Aplicagdo Direta Decorrente
3390.36.00- Outros Servigos de Terceiros — de Aplicagao Entre Orgaos,
001.000000 Pessoa Fisica ...ueeeeeiiecueeeeeeeeennee RS 10.000,00 Fundos e Entidades
3390.39.00- Outros Servigos de Terceiros — 3191.13.00- Contribui¢Ges Patronais .......... RS 10.000,00
001.000000 Pessoa Juridica .......ccoeeuveeeenn. RS 20.000,00 001.000000
4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS
4400.00.00 OUTRAS DESPESAS DE CORRENTES
CAPITAL 3390.00.00 AplicagGes Diretas
4490.00.00 Aplicagbes Diretas 3390.08.00- Outros Beneficios Assistenciais
4490.52,00- Equipamentos e Material 001.000000 do Servidor e do Militar ........... RS 2.000,00
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05.181.0009-
2010

3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.13.00-
001.000000
3191.00.00

3191.13.00-
001.000000
3300.00.00
3390.00.00
3390.36.00-
001.000000
4000.00.00
4400.00.00
4490.00.00
4490.52,00-
001.000000

24.131.0010-
2011

3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.13.00-
001.000000
3191.00.00

3191.13.00-
001.000000
3300.00.00
3390.00.00
3390.30.00-
001.000000
3390.36.00-
001.000000
4000.00.00
4400.00.00
4490.00.00
4490.52,00-
001.000000

04.122.0011-
2012

3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.13.00-
001.000000

Sub-Total........c....cccovveveiiiaeninn,

20.40 - COMANDO GERAL DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Aplicag¢oes Diretas

ObrigagGes Patronais ..................
Aplicagdo Direta Decorrente de
Aplicagdo Entre Orgdos, Fundos
e Entidades

Contribui¢Ges Patronais .............
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
AplicagGes Diretas

Outros Servicos de Terceiros —
Pess0a FiSiCa ..ocvveeeeereeeceeeseeeenn,
DESPESAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
AplicagGes Diretas
Equipamentos e Material
Permanente .......cccccvvniiiieiinnnns
Sub-Total

20.50 — SECRETARIA MUNICIPAL
DE COMUNICACAO E DIFUSAO
DIGITAL

MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE
COMUNICACAO E DIFUSAO
DIGITAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Aplicag¢oes Diretas
ObrigagGes Patronais ..................

Aplica¢do Direta Decorrente de
Aplicagdo Entre Orgdos, Fundos
e Entidades

Contribui¢Ges Patronais .............

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicag¢oes Diretas
Material de Consumo ..............

Outros Servicos de Terceiros —
Pess0a FiSiCa ..ccoveeveereeeseeeseeeneen,
DESPESAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
AplicagGes Diretas
Equipamentos e Material
Permanente .......cccccvvnniiieiinnnns
Sub-Total

20.60 — SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRACAO

MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUN. DE ADMINISTRACAO
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Aplicag¢oes Diretas

ObrigagGes Patronais ..........c.......

RS

RS

RS
RS

RS

RS

RS

RS

22.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

20.000,00
35.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00
25.000,00

150.000,00

3191.00.00

3191.13.00-
001.000000
3300.00.00
3390.00.00
3390.40.00-
001.000000
4000.00.00
4400.00.00
4490.00.00
4490.52,00-
001.000000

04.121.0015-
2090

3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.13.00-
001.000000
3191.00.00

3191.13.00-
001.000000
3300.00.00

3390.00.00

3390.30.00-
001.000000
3390.33.00-
001.000000
3390.36.00-
001.000000
3390.39.00-
001.000000
4000.00.00

4400.00.00

4490.00.00

4490.52,00-
001.000000

15.451.0016-
2020

3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.13.00-
001.000000
3191.00.00

3191.13.00-
001.000000
3300.00.00
3390.00.00
3390.33.00-
001.000000

Aplicagdo Direta Decorrente de
Aplicagdo Entre Orgdos, Fundos
e Entidades

ContribuigGes Patronais .............
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicagoes Diretas

Servicos de Tecnologia da
Informagdo e Comunicagao—PJ .
DESPESAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
Aplicagoes Diretas
Equipamentos e
Permanente
SUb-Total .....ccoeeeeeeeeesieeaenens

Material

RS

RS

20.90 - SECRETARIA
PLANEJAMENTO

DE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA MUN. DE
PLANEJAMENTO

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
AplicagGes Diretas

ObrigagGes Patronais ........cccccuveennne

Aplicagdo Direta Decorrente de
Aplicagdo Entre Orgaos, Fundos e
Entidades

Contribuigdes Patronais ................
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicagoes Diretas

Material de Consumo ....................
Passagens e Despesas com
LOCOMOGAOD .vvvvivieeeeriireeee e
Outros Servigos de Terceiros —
Pessoa FiSiCa .ecoveevveenieeieenienieenne,
Outros Servicos de Terceiros —
Pessoa Juridica .....cccevcveeneenieniieens
DESPESAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
Aplicagoes Diretas

Equipamentos e Material
Permanente .........ccccevviiniiiiiiiiinnes
SUD-TOLAl ...

RS

RS

RS
RS
RS
RS

RS
RS

21.00 — SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES
DA  SECRETARIA MUN. DE
INFRAESTRUTURA

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
AplicagGes Diretas

ObrigagGes Patronais ........cccccveeun.
Aplicagdo Direta Decorrente de
Aplicagdo Entre Orgdos, Fundos e
Entidades

ContribuigGes Patronais ................

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
AplicagGes Diretas
Passagens e Despesas com

LOCOMOGA0 .evvvvvreeeeeriirieeeeeeivieeen.
SUb-TOtal ...cceeeeeeeveeecieresn

RS

RS

150.000,00

20.000,00

20.000,00
340.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

15.000,00

15.000,00
80.000,00

25.000,00

25.000,00

10.000,00
60.000,00

N2 1.954

MUNICiPIO DE CONDE



DIARIO OFICIAL

Conde, 23 de setembro de 2021.

15.452.0016-
2021
3000.00.00
3300.00.00
3390.00.00
3390.30.00-
001.000000

18.541.0017-
2023
3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.13.00-
001.000000
3191.00.00

3191.13.00-
001.000000
3300.00.00
3390.00.00
3390.30.00-
001.000000
4000.00.00
4400.00.00
4490.00.00
4490.52,00-
001.000000

20.606.0019-
2024

3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.13.00-
001.000000
3191.00.00

3191.13.00-
001.000000
3300.00.00
3390.00.00
3390.36.00-
001.000000
3300.00.00
3390.00.00
3390.32.00-
001.000000
4490.52,00-
001.000000

20.606.0019-
2940

3000.00.00
3300.00.00
3390.00.00
3390.30.00-
001.000000
3390.32.00-

IMPLANTAGCAO, MELHORIA E MANUTENCAO DA

REDE DE ILUMINACAO

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
AplicagGes Diretas

Material de CONSUMO .......coveveneene RS
R V7B o] 1o | I RS

21.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
AplicagGes Diretas

Obrigacdes Patronais .............cceeveeeee RS
Aplicagdo Direta Decorrente de
Aplicagdo Entre Orgdos, Fundos e
Entidades

ContribuigGes Patronais .........cccceeeuneee. RS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicages Diretas

Material de CONnsSUMO .....cccveevvevnennene RS
DESPESAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL

Aplicages Diretas

Equipamentos e Material Permanente. RS
SUD-TOLAl ..o RS

21.20 — SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGROPECUARIA E DA PESCA

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE AGROPECUARIA E DA
PESCA

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Aplicages Diretas

Obrigacdes Patronais ...........ccceeveueenen. RS
Aplicagdo Direta Decorrente de
Aplicagdo Entre Orgdos, Fundos e
Entidades

ContribuigGes Patronais .........cccceeeuneee. RS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
AplicagGes Diretas

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
FISICA vttt RS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
AplicagGes Diretas

Material de Distribuigdo Gratuita ........ RS
Equipamentos e Material
Permanente.......ccoceecenerrevieeeeeisnniennens RS

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO

DA CULTURA DO INHAME NO
MUNICiPIO DO CONDE

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicages Diretas

Material de CONSUMO .....covveeveereevennenns RS

Material de Distribuigdo Gratuita ........ RS

50.000,00
50.000,00

25.000,00

25.000,00

15.000,00

15.000,00
80.000,00

15.000,00

15.000,00

10.000,00

50.000,00

5.000,00

17.000,00

8.000,00

001.000000
3390.36.00-
001.000000
3390.39.00-
001.000000
4000.00.00

4400.00.00

4490.00.00

4490.52.00-
001.000000

23.695.0020-
2025
3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.13.00-
001.000000
3191.00.00

3191.13.00-
001.000000
3300.00.00

3390.00.00

3390.30.00-
001.000000
3390.33.00-
001.000000
3390.36.00-
001.000000

08.241.0033-
2092
3000.00.00
3300.00.00
3390.00.00
3390.30.00-
001.000000
3390.39.00-
001.000000

08.243.0033-
2093
3000.00.00
3300.00.00
3390.00.00
3390.30.00-
001.000000
3390.36.00-
001.000000
3390.39.00-
001.000000

08.244.0034-
2939
3000.00.00
3300.00.00
3390.00.00
3390.30.00-
311.000000
3390.32.00-

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
T ot NP UR
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
JUAIICA e
DESPESAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
AplicagGes Diretas

Equipamentos e Material Permanente.
SUD-TOLAI ...,

21.30 — SECRETARIA DE TURISMO

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE TURISMO

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
AplicagGes Diretas

ObrigagGes Patronais ........c.coceeeeveeenns

Aplicagdo Direta Decorrente de
Aplicagdo Entre Orgdos, Fundos e
Entidades

ContribuigGes Patronais .........ccceeeeuneee.

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicagoes Diretas

Material de Consumo ...........ccccueeeueeee.

Passagens e Despesas com Locomogao
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Fisica..........
Sub-Total

RS
RS

RS
RS

RS

RS

RS

RS

21.60 — SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO E DA ACAO SOCIAL

MANUTENCAO DO FUNDO MUN. DE
APOIO A POLITICAS DO IDOSO
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicages Diretas

Material de CONSUMO ....cccveerevervenieennnen.
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
Juridica ......

Sub-Total

MANUTENGCAO DO FUNDO MUN. DA
CRIANCA E DO ADOLESCENTE

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicagoes Diretas

Material de CONSUMO ....cccveerevervenieennen.
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
1 ot
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa
JUFTICA e
SUD-TOA .o

ACOES DE ENFRENTAMENTO AO
COVID-19

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
AplicagOes Diretas

Material de Consumo ....................

RS

RS
RS

RS
RS

RS
RS

25.000,00

35.000,00

20.000,00
200.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

10.000,00
45.000,00

5.000,00

5.000,00
10.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00
15.000,00

160.000,00
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311.000000
3390.32.00-
001.000000

3390.36.00-
311.000000
3390.39.00-
311.000000
3390.48.00-
001.000000

4000.00.00
4400.00.00
4490.00.00
4490.52,00-
311.000000

10.301.0034-
2933
3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.13.00-
214.000000
3191.00.00

3191.13.00-
214.000000

12.364.0026-
2941
3000.00.00
3300.00.00
3390.00.00
3390.30.00-
001.000000
3390.36.00-
001.000000
3390.39.00-
001.000000

Material de Distribuigdo Gratuita .. RS
Material de Distribuigdo Gratuita ..... RS

Outros Servicos de Terceiros —

Pess0a FiSICa v.ovuveeeeeveeeeeeeeeeeeeeeees RS
Outros Servigos de Terceiros —
Pessoa Juridica ....ooveveeereereecreereenninens RS
Outros  Auxilios Financeiros a
Pess0as FiSICas ....coveveereeeeeeeeeeeeaane RS
DESPESAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
AplicagOes Diretas

Equipamentos e Material
Permanente .......ccocveeeeeveenieeeeennnnes RS
SUBD-TOtA ..o, RS

34.000,00

1.500.000,
00

36.000,00

30.000,00

500.000,00

160.000,00

2.420.000,
00

MANUT.DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESP.

ODONTOLOGICAS — CEO
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
AplicagGes Diretas

Obriga¢des Patronais ..........cceeevveneene. RS
Aplicagdo Direta Decorrente de
Aplica¢do Entre Orgaos, Fundos e
Entidades

Contribui¢Ges Patronais .
SUD-TOLAl ...

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES
DO TRANSPORTE UNIVERSITARIO
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
AplicagGes Diretas

Material de CONSUMO .....cccveervenvennnns RS
Outros Servicos de Terceiros —
Pess0a FiSiCa ..covvveevreeeeveerrereereenens RS
Outros Servigos de Terceiros —
Pessoa Juridica ....coeeeeveeveeeeeeeeeeeee RS
SUB-TOA ..o RS
Total Geral .....cccveeeeveeerecrnnennn. RS

20.000,00

20.000,00
40.000,00

75.000,00

75.000,00

155.000,00
305.000,00

4.017.000,00

Art. 22 - As despesas com Crédito Especial, de que trata o artigo anterior,
correrdo por conta dos recursos oriundos dos itens | a IV, do Pardgrafo
19, do Art. 439, da Lei 4.320/64.

Art. 32 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogando-
se as disposigdes em contrario.

Conde, 23 de setembro de 2021.

(bt Dzl
NJGUE st/

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde
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